Autenticas.

a **Ed hodie**. siliquis. siliqua est quarta pars vnicie. vt. ff. de annis lega. l. libertorum. s. siliu. vnae dico auri no libe auri vt quidam alij dicit: qd sic et excederet statutu moduz. Sz quidam habent vt. ad. in. l. libero. s. libiti. et non siliquam. Tu dic fm Jo. genus est monete siliqua quā prouinciales vtuntur. als vocat medala de sancta beclna. z

fic accipitur. s. de vsuris. auc. ad bec.

b **Unum solidum**. qd plus erit: qz iudex modo vocatur ad diuersaz punitiam vt in cor. auc. vnde bec sumit. l. in auc. e. s. sportularum. colla. ix.

c **Iconomus**. qd si contra epz actio pponat noie rei epalis: em in ecclesia no sit iconomus vt syndicus: rñ. actorē ordinet em auctoritate epzar. mlti. d. cur. s. h. no s. dicit vel iconomū qz no est vniuersum vel vniuersitas. s. zellari. dicebat ipz epm couenturi et de calumia in rare dicebat.

d **In dupli**. i. eius qd mū ste ē exactu: no qd iuste: vt. j. de dona. sancimus. s. si qd at. Itē est cōtra in auc. vt in. au. rēt. s. h. b. col. ix. vbi simpluz dāni passio et tripli sisco dat. So. et h. dicit dari tripli sisco. et dāni passio. bec est dupluz sanore ecclesie: lz ibi pte in alijs simplū. Et qd de sportulis clericorum est generaliter dictū subijet de oibz sportulis in auc. gnāt. aut. rē. vt pōt legi. s. g. memorati. qz ibi tractat de satisfāndē rei. nūc generaliter vicit de satisfāndē actoris.

In auc. de sancit. episcopis. s. sportularum colla. ix.

Ed hodie nulla persona in ecclesiastico officio constituta: in qualibet cā crim inali vel pecuniaria cuiuscunqz qritatis: neqz diaco nisa vel monach^o vel assisteria vt monacha: ā plius quatuor siligs da re permittatur: nisi cum ex iustione principis ad alias prouincias vocatur. vbi non vltra vnum solidum executor accipiat. Et epz pro reb^o ecclesie nihil prestet nomine sportularum. Actiones contra ecclesiasticas propositas yconomis suscipien tib^o: vel illis qui in ea causa ordina ti sunt. Qui contra bec exegerit in duplum qd exegerit reddat: cingulo si miles est nudatus reddat: si clericus a clericoruz consortio moueatur.

In auc. de litigiosis. s. excludendum. collatione octaua.

Generaliter aut iudex p uideat libellum pulsato non porrigi sportulæ ab eo exigi: nisi prius actor in libello per se vel per tabularios cōscribat: et actis interuenientibus fideiussorem periculo cōpetentis officij prestet: qz vsqz ad finem litis permaneat: eamqz per se vel procuratorē exerceat. Et si viter fuerit iniuste mouisse litē: expensarum sumptuzqz noie decimam parte qritatis in libello pprehēse pulsato restituat. Vel fideiussorē dare no valeat: sup iisdē iuratoriā exponat cautionē: et tactis sacrosicis

ca dam. sicqz illa prius q ista prestat. Et per se. i. si sciat scribere.

g **Per tabularios**. em nescit.

b **Exscribat**. nūqz ex hac scriptura oriū actor: vel ad qd fit. Rñ. vt iudicis officij in exigēda decima interueniat. lz stipulatio no fuit subiecta. azo. Et die qd dicitio ex lege oriū ex hac scriptura: vt. ff. de codi. ex. l. l.

i **Actis**. i. scriptura inde facta auctore iudice.

h **Officij**. i. officialiū. et est piculū in hoc qd si no recipiunt fideiussorem: vel minus idoneū: sit eozū periculo qui ad hoc deputati sunt. et pñ at bec cautio conuento vel executoribus: et quorum pacto hz reus vitem actionē: vt. ff. de pupil. sal. fo. l. no quasi. Et est forma cautionis que sequitur qd vsqz rē. Sed cōtra. j. de appella. l. eos. in fi. vbi no satisfātur de diffinēda lite. Sol. cit special in causa appellacionis vel bec corrigi illā.

l **Si victus**. ecce secundum pñctum cautionis.

m **Iniuste**. qd semp presumit quando perdit: vt. j. de iudi. ppandum. s. si nūtem reus fm quosdā. Tu dic fm euz iusta ignorāta excusari: vt in auc. de iudi. s. oportet. colla. vi. et dic vt ibi.

n **Expensarum**. factarum a reo.

o **Partē**. et amplius si reus plus expēdit q sit decima pars litis ne sit contra abas leges q dicit de dāni rclarari. vt. j. de u. cōte. auc. libellū. et. j. d. dila. auc. q fieri. et. j. de fruc. et lit. ex. l. terminato. et. j. de iudi. l. ppandū. s. sinait. et in auc. de li. s. o. colla. viij. Itē q subijet quāntatis et p qliber specie: vt re ponas: vt. ff. de le. ij. l. qsqz. in fi. et de v. sig. l. cū stipulamur. et. l. ppit.

p **Pulsato**. als pulsato.

q **Sup iisdē**. i. duobus. s. q permaneat vsqz ad terminū litis: et q det decimā parte. Itē et q no pōt dare fideiussorem vt subijet. qd intellige cōmode: vt ff. de ver. signi. l. nepos. et est simile ad hoc. j. de asser. tol. l. j. s. omnes. et. ff. qui satisfā. cog. l. de dic. s. finali.

a Decet. als in decet et als in denis.
b Causa. facienda sine fideiussore.
c Utriusque. apud arbitrum apud que dicta cautio non prestatur. Sed extra...

Decernimus. Reliqua

Sanctorum iudicio epi debet
I ecclesiis collocari: nec debet
a clericis in locis publicis vo...

d Decernimus ut post hac.
id est post hanc legem.

e Defuncti. cum multe sint.
f Possunt. s. monachi.

g Nomen. dicitur. n. m. d. a. b. u. s.
a monos qd est vnus: et archos...

h Quisquis. Officialis finit.
to officio pnt clericari et...

i Sripendijs. vt miles.

k Officijs. i. officialibus vt...

l Conditione. hominum.

m Consecrauit. i. dedit sic...

n Ad que. s. monasteria.

o Quisquis emeritis. milite sue st.
pendijs: expleatqz officijs: si...

p Pimpilarijs. q. si te...

q Ab intestato. codicillos tamē fecit. ac...

r Succeededat. q. in codicillis grauat. est dare tale legatū.

s Fideicommissarius. q. bus est tale legatū relicū. nā et ab istis pot. relinq. vt...

t Incertū. per qd videbat nō valere: vt ista. de l. s.

enā gelijs affirmabit sese fideiussorē dare nō posse.
Penā iudici et offō iminēte decē librarū auri si aliter versati fuerint.
Executo...

Adperato. Leo Juliano. pre. p.

Monachi aut quicūqz alij cuiuslibet status atqz fortune in edes publicas: vel in quecunqz loca populi voluntarij fabricata: vetera bile cruce m et sancto: um martyriū reliquias illicite inferre conent. vel occupare audeant ea que ad publicas causas: vel ad populi oblectamenta pstructa sunt.
Cum eniz religiose edes nō defunt: possunt ibi (cōsultis prius vt oportet religiosissimis epis) reliqas martyrum nō quorundā vsurpatione sed arbitrio reuerendissimorum antistitū collocare.
Ideo patētia et modestia suā quā leges nostre: et publica disciplina et iporū monachorum nomē exposcit: studiose vniūsqz tam monachū qz alterius cuiuslibet pfectionis retineat: et ppetuo obseruare paret.

Idem Augu. Entio prefe. pre.

Quisquis emeritis. milite sue st. pendijs: expleatqz officijs: si ne numeribus: que cuiusqz pditione: aut p̄suetudine aut lege debebant: ad p̄sentū se p̄tulerit clericorum: et inter ministros vere orthodoxe fidei maluerit numerari: nulli p̄rosus sine acerbitate reuocef. nec a dei tēplis qbus se p̄secrauit iporūnis intētionib⁹ abstrahat: s; iisdē beatissimis ministris secur⁹ p̄maneat et getus: ad que post longi laboris lassitudine ob relique vite requie p̄silio meliore protractus est.
Cū actioib⁹ si q̄ extra eum eiusqz patrimoniū legitima intētionē cōpetunt: pro iuris ordine r̄sisturus.
Exceptis p̄mipilarijs quos p̄ceptis tui culminis et publicis vtilitatis in p̄petuū esse subiectos: sacra t̄sime p̄stitutiōis statuta sāxerunt.

Adpa. Leo. Niconstrato. prefe. p.

Ulli licere decernimus: siue testamēto h̄s sit institut⁹: siue ab intestato succedat: seu fideicommissarius vel legatarius iueniatur di...

incertis. Sed extra est vt bic: et si quis ad decimādam. et s. e. id qd.

u Cactū. i. legatum. r Per que. i. aliquē. ac.

y Designatus est. s. executor.

z Exigēdiab herede vel legatario.

a Licētā. vt ar. ff. de reli. si quis. s. funus. Quid aut si nō faciat: Rñ...

spōsitiones pij testatoris infringe re vel iproba mente violare: asserēdo incertū esse legatū vel fideicōmissus: qd redēptioni relinquit captiuos: s; modis oib⁹ exactus p voluntate testatoris pie rei negotio p̄ficere.
Et si qdē testator: si gnificauerit p̄ quez desiderat redēptionē fieri captiuos: qz sp̄aliter designatus est: legatū vel fideicommissū habeat exigendi licentiam: et pro sua scientia votum adpleat testatoris.
Sinaut persona nō d̄ signata: testator: absolute tantūm d̄ sumā legatū vel fideicōmissū taxauerit: q̄ debeat memorate cause p̄ficere: vir reuerendissimus eps illius ciuitatis ex qua testator: oritur habeat facultatem exigendi: qd hui⁹ rei grana fuerit derelictum: piū defuncti p̄positū sine vlla cūctandē (vt p̄uenit) impleturus.
Cuz autē vir religiosissimus episcopus huius modi pecunias relictas p arbitrio fuerit p̄secutus: statim gestus interuenientib⁹: earū quāntatē et tēp⁹ quo eas susceperit: apud rectorē: em puicē publicare d̄bebit.
Post vnus h̄o anni spaciū: et numerū captiuos: et data pro his p̄cia euz manifestare p̄cipim⁹: vt p̄ oia impleant pie deficiētum voluntates.
Ita tñ vt viri religiosissimi antistites gratis et sine vllō dispēdio p̄dicta gesta p̄ficiāt: ne humanitatis obtētū relicte pecunie iudiciorū dispēdijs erogent.
Q. si testator: q̄ h̄mōi legatū vel fideicōmissus nō designata p̄sona reliquit barbare: sit natiōis: et de ei⁹ patria aliq̄ emerferit abiguitas: vir reuerēdissimus episcopus ciuitatis ei⁹ in q̄idez testator: defunct⁹ ē: h̄eat legatū vel fideicōmissū petitionē: defuncti p̄positū modis oibus impletur.
Q. si in vico v̄l in territorio mortē testator: obierit: illi⁹ ciuitatis vir reuerēdissim⁹ episcopus exactionē h̄ebit: sub q̄ vicus v̄l territorium esse dignoscitur.
Et ne piū defuncti p̄positū iproba fraudato: ū calliditate celebrat: q̄q̄d p̄ h̄mōi cā a testatore relictus fuerit: vniuersi q̄ id quocunqz modo cognouerūt: v̄l in viri clarissimi rectoris puicē: v̄l i v̄bis epi noticiā deferendi liberā habeāt fa...

b C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

c Quis. i. loci est. et tps...

d C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

e C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

f C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

g C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

h C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

i C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

k C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

l C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

m C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

n C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

o C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

p C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

q C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

r C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

s C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

t C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

a Nec delatoris. del...

b Publicas. s. episc...

c Deducerint. i. de...

d Decet. Enā test...

e Inromittit. p. et v...

f Negligētes. mon...

g Quis. i. duo t...

h C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

i C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

k C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

l C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

m C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

n C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

o C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

p C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

q C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

r C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

s C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

t C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

u C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

v C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

w C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

x C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

y C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

z C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

aa C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

ab C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

ac C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

ad C Testatoris. i. si cur scit testatorem voluisse...

a Apud suos. vel p seiplos vel p vatos iudices cognoscetes: vt. j. e. iube mus. s. si. que e ptra in eo q d iudicatore venire ad domi iudicis. hic cōtra. Ad ibi in criminalibus: hic in civilib' vt ibi dicā. Ad dicitur in locis in q bus degunt recipiūt accusationē id est apud rectores z magistrat' illoz lo coz id est civitatē in qbus sunt ecclesie sue vt sic ipi ad eāt iudices nō iudi ces eos vt. ff. qd or. in bo. pof. ser. l. ij. s. si ptes. z in hoc ti. aut. iubeamus.